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تقویت 1059 واحدی بورس
شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران 
)تدپیکس( در پایان معاملات دیروز شنبه ۲۷ مرداد ماه ۹۷ با افزایش 
۱۰۵۹ واحدی به رقم ۱۳۱ هزار و ۵۳۵ واحد رسید. شاخص کل هم 
 وزن اما با افزایش  ۲۸۵ واحدی عدد ۱۹ هزار و ۴۲۱ واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش ۸۵۰ واحدی به رقم  
۱۳۹ هزار و ۹۴۲ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی 
با افزایش ۷۵۷ واحدی به رقم ۹۶ هزار و ۲۷ واحد دست یافت که 
شاخص بازار دوم با ۲۲۱۶ واحدی عدد ۲۶۶ هزار و ۱۵۳ واحد را به 
نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز 

با افزایش ۵ بر روی رقم یک هزار و ۵۰۵ واحد متوقف شد.

بورس

 

چین همچنان بزرگترین صادرکننده کالا به ایران 
است. بر اساس گزارشی که گمرک منتشر کرده 
است چین، امارات متحده عربی، جمهوری کره، هند 
و آلمان جزو نخستین کشورهای واردکننده کالا به 

ایران بوده اند. 
براساس این گزارش، ارزش واردات چین به ایران 
۳ میلیارد و ۸۹۰میلیون دلار، امارات متحده عربی 
۲ میلیارد و ۱۶۹ میلیون دلار، جمهوری کره ۹۸۷ 

میلیون دلار، هند ۹۱۲ میلیون دلار و آلمان ۷۵۳ 
میلیون دلار بوده است. 

این گزارش می افزاید: سهم چین از کل واردات 
به ایران ۲۵,۶درصد، امارات متحده عربی 
۱۴,۳درصد، جمهوری کره ۶,۵درصد، هند 
۶درصد و آلمان ۵درصد بوده است. در نمودار 
زیر بزرگترین واردکنندگان کالا به بازار ایران را 

می بینید: 

بازار ایران در تسخیر چین

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1,184.75

14.78

69.47

71.8

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1439

1.275

3.6741

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نيم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3441000

3782000

1760000

890000

501000

290550

تغييرقيمت

قیمت به تومان انواع برنج 

10800 برنج طارم اصل

7900 برنج طارم رمضانی

9100 برنج دودی پرمحصول

8100 برنج شیرودی

6800 برنج نیم دانه معطر

7700 برنج طارم عسگری

7300 برنج هندی دانه بلند

10800 برنج دم سیاه

10800 برنج هاشمی

5200 برنج نیم دانه پر محصول

6000 برنج وارداتی پاکستانی

3900 برنج وارداتی تایلندی

پیشتر دراین باره گفته بود: با اجرای طرح نظارت بر 
گلوگاه های سیستان  وبلوچستان از ورود ۱۰۰ دستگاه 
تانکر سوخت غیرمجاز در روز جلوگیری می شود. علی اصغر 
میرشکاری افزود: این کامیون ها با بارنامه و حواله جعلی 
از استان های کرمانشاه، تبریز، تهران، اصفهان و شیراز به 

سیستان وبلوچستان سوخت قاچاق می کردند. آنگونه که 
این مقام مسئول اعلام کرده ۲۵ هزار میلیارد ریال سود ماهانه 
قاچاقچیان سوخت در سیستان  وبلوچستان در گذشته بود. به 
گفته او، ۸ هزار خودرو در حوزه حمل ونقل درون شهری در 
سیستان وبلوچستان به دستگاه جی پی اس مجهز شدند که 

این کار باعث صرفه جویی ۶ میلیون لیتر سوخت در ماه شد.

چقدر یارانه به بنزین می دهیم؟
در حال حاضر، تقریبا ۷۶ میلیون نفر، ماهی ۴۵ هزار 
تومان یارانه نقدی دریافت می کنند. این میزان معادل 
تقریبا »۴۰ هزار میلیارد تومان« در  سال است. از سوی 
دیگر، قیمت عمده فروشی بنزین لیتری ۵۰ سنت 
و قیمت خرده فروشی بنزین در سایر کشورها بین 
لیتری ۷۰ تا۱۵۰ سنت است. حالا  با لحاظ کردن 
نرخ حداقل  ۱۰ هزار تومانی برای هر دلار، قیمت بنزین 
لیتری ۷ هزار تومان می شود. با توجه به یارانه ۶ هزار 
تومانی دولت در هر لیتر بنزین و مصرف روزانه ۸۰ میلیون 
لیتری دولت روزانه چیزی حدود ۵۶۰ میلیارد تومان و 
ماهانه ۱۶ هزار  و ۸۰۰ میلیارد تومان  یارانه پرداخت 
می کند.  یک حساب کتاب سرانگشتی نشان می دهد 
۴۲ درصدی که دولت به عنوان یارانه نقدی سالانه 

پرداخت می کند، صرف یارانه بنزین می شود.
حتی اگر محافظه کارانه قیمت سوخت را پایین تر از عموم 
کشورها فرض کنیم، باز یارانه غیرمستقیمی که امروز بر 
بنزین، گازوییل و گاز طبیعی داده می شود، تقریبا پنج برابر 

یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰تومانی است. 
بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

11928

13297

2839

-

4799.9

5354.8

11,43.7

--

-

هشدار شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی
کارت سوختتان را نفروشید

گرچه قاچاقچیان سوخت اعتقاد دارند خرید و فروش یا اجاره کارت سوخت هیچ مشکلی برای افراد ایجاد نمی کند و 
اجاره دهندگان به راحتی می توانند اعلام مفقودی کنند، اما شرکت پخش و پالایش فرآورده های نفتی برای دارندگان 

کارت های سوخت دو اطلاعیه صادر کرده است.  
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی طی اطلاعیه ای نسبت به ذخیره سازی و نگهداری سوخت در ظروف هشدار داد. 
در این اطلاعیه آمده است: »بنزین و مشتقات حاصل از آن به دلیل ماهیت و خواص فیزیکی و شیمیایی آن در شرایط 

محیطی به ویژه در فصل گرما به صورت بخار در محیط منتشر می شود.
بخارات بنزین و بنزین مایع با توجه به این که از مشتقات نفتی است، قابلیت اشتعال سریع دارد و در صورت افزایش 
دما و مجاورت با منبع اشتعال سبب آتش سوزی و انفجار می شود. بر این اساس نگهداری آن در ظروف معمولی و 
غیراستاندارد سبب انتشار بخارات آن شده و در صورت قرار گرفتن در محیط بسته احتمال آتش سوزی و انفجار آن 

بشدت افزایش می یابد.
به هموطنان عزیز در همه نقاط کشور توصیه می شود از نگهداری و ذخیره سازی بنزین در ظروف غیراستاندارد و در 

فضاهای محبوس و بسته یا در مقابل نور خورشید یا مجاورت با منبع اشتعال جدا خودداری کنند.« بیشتر بخوانید:  
هشدار نسبت به خرید و فروش کارت سوخت

در روزهای اخیر برخی خبرها حکایت از آغاز خرید و فروش کارت های سوخت بین برخی سودجویان و مردم عادی 
دارد و دلیل آن هم احتمال اعمال سیاست هایی مبنی بر مدیریت مصرف سوخت در قالب تعیین سهمیه های جدید 

بنزینی است.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: »در پی انتشار برخی اخبار 
و شایعات مبنی بر خرید و فروش کارت های هوشمند سوخت توسط برخی افراد سودجو به اطلاع هموطنان عزیز 

می رساند هر نوع خرید و فروش کارت سوخت، غیرقانونی است و در این زمینه با متخلفان برخورد قانونی می شود.
بر این اساس تاکید می شود کارت های هوشمند سوخت فاقد تاریخ انقضا و برای همیشه قابل استفاده است و ضمنا 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هیچ برنامه ای برای تعویض و جایگزینی کارت های هوشمند سوخت ندارد.
در صورتی که تعداد غیرمتعارفی کارت سوخت توسط اشخاص حمل شود، قابل پیگرد قانونی است.«
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مهدی بهرمانی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تبریز گفت: میزان خریدوفروش مصنوعات طلا و تولید 
داخلی در بازار تبریز در حد صفر است. بهرمانی درخصوص وضع کنونی بازار سکه و طلا در تبریز به 
ایسنا گفت: درحال حاضر هیچ گونه کمبود سکه و طلا در بازار تبریز وجود ندارد، اما به دلیل اینکه بازار 
طلا و سکه دستخوش تغییرات لحظه ای شده و از سوی دیگر به علت نبود ثبات قیمت در بازار، برخی 

فروشندگان طلا و جواهر، از خرید طلا خودداری می کنند و مشتریان هم در بازار حضور ندارند. 

رئیس اتحادیه طلا 
تبریز گفت:  

توقف معامله 
طلا در تبریز 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
احتمالی محافظت  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.

-

-

-

-

فیسالیس ایرانی به بازار می آید

 تولید یک میوه لاکچری
  70 هزار تومانی در ایران

میوه فیسالیس زرد در ایران تولید و به  زودی 
روانه بازار می شود. تولید تجاری فیسالیس 
زرد برای نخستین بار در آذربایجان غربی در 
گلخانه های دانشکده کشاورزی دانشگاه ارومیه 
توسط عضو هیأت علمی گروه علوم باغبانی و 

دانشجوی کارشناسی   انجام شد.
میوه فیسالیس بومی مناطق آمریکای جنوبی 
و ترکیبی از طعم میوه های توت فرنگی، گیلاس، 
کیوی و آناناس است که به دلیل طعم خوش و 
بی نظیرش در کشورهای اروپایی و آمریکایی 

طرفداران زیادی دارد.
براساس آمار جهانی، میوه فیسالیس در هر 
هکتار بین ۲۲ تا ۳۶ تن تولید می شود که هر 
یک کیلوگرم قیمت آن در بازار به قیمت ۸۰ تا 

۹۰هزار تومان به فروش می رسد.
میوه فیسالیس به دلیل قرارگرفتن در لفاف 
کاغذی شکل، فاقد هرگونه آلودگی و عوامل 
بیماری زاست. فیسالیس بدون نگهداری 
در یخچال بیش از ۱۰روز ماندگاری دارد و 
درصورت نگهداری در یخچال حدود ۲ماه مدت 

زمان ماندگاری این میوه نیز افزایش می یابد.
این میوه یکی از غنی ترین منابع طبیعی 
 A - آنتی اکسیدان ها و سرشار از ویتامین های
E - C - P - F است و بدن انسان را در مقابل 
خنثی سازی رادیکال های آزاد که موجب بروز 
بیماری هایی همچون سرطان، سکته قلبی، 
پروستات، آسم و آلرژی می شود، حفاظت 
می کند. محمدی، دانشجوی رشته باغبانی 
دانشگاه ارومیه و تولید کننده این محصول در 
گفت وگو با ایسنا گفت: با هدف تجاری سازی 
این محصول هم در محیط گلخانه هم در 
فضای آزاد کاشته شد که با وجود بررسی های 
انجام شده این محصول صرفه اقتصادی برای 
صادرات را دارد   این محصول هر کیلو ۷۰ هزار 
تومان و خشک شده آن ۱۲۰ هزار تومان در 
ارومیه به بازار عرضه شده است. او با اشاره 
به استقبال خوبی که طی ۱۵روز از فروش 
محصول داشتند، تصریح کرد: این محصول 
برای نخستین بار در استان تولید شده که در 
شهرستان های تنکابن و بوشهر نیز کاشت 

می شود.

صلاح نمی داند و احتمال می دهد بلیت پرواز به ویژه 
در مسیرهای پررفت و آمد مثل مشهد،کیش و قشم، 

بسیار گزاف شود. 

اصلاح نظارت با حذف چارتری ها
جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی علت 
حذف چارتری ها را مدیریت صحیح بازار بلیت هواپیما 
می داند و می گوید با این کار مدیریت بلیت از دست 
دفاتر مسافرتی و بازار سیاهش خارج شده و به دست 
ایرلاین ها و شرکت های هواپیمایی می افتد. بنابراین 
مدیریت این بازار و مبارزه با تخلفات ساده تر می شود. 

او به »شهروند« توضیح می دهد: فعلا حذف کامل 
بلیت های چارتری اتفاق نیفتاده و آن چه تا پیش از 
این گفته ام  این است که بیش از ۷۰ درصد بلیت های 
هواپیما به صورت غیر چارتری به فروش می رسد. زیرا 
سیاست سازمان هواپیمایی در چند سال گذشته این 
بوده است که نحوه توزیع و فروش به دست شرکت های  

هواپیمایی باشد نه چارترکننده ها.«
جعفرزاده پیش از این  گفته بود:»بی تردید 
نوسانات ارزی تاثیر زیادی بر قیمت بلیت هواپیما 
داشته و ایرلاین ها برای الزامات سازمان هواپیمایی 
کشوری جهت حفظ ایمنی که جزو اولویت های 
مهم این سازمان و رعایت مقررات است متحمل 
هزینه هایی می شوند که درصد بالایی از آن ارزی 
است. اما اکنون که  فروش بیش از ۷۰درصد بلیت ها 

به شرکت های هواپیمایی سپرده شده است، آیا این 
موضوع بر گرانی مضاعف قیمت بلیت دامن نمی زند 
و موجب تخلف های پی در پی نمی شود؟ مدیر 
روابط عمومی  سازمان هواپیمایی کشوری در این 
زمینه بر این باور است:»با جلوگیری از چارتر کردن 
بلیت های هواپیما می توان مانع رانت شد و به نفع 
شرکت های هواپیمایی است؛ چرا که  مدیریت به 
دست شرکت هواپیمایی است نه افراد خاصی  که 
چارترکننده های صندلی های هواپیما هستند.« اما 
مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی نظری متفاوت در این زمینه دارد و به 
»شهروند« می گوید:»مشخص نیست صحبت های 
انجام شده بر چه پایه و اساسی است، اما موضوعی 
که قطعیت دارد آن است که مسیرهای سیاحتی 
و زیارتی مانند؛ کیش، قشم و مشهد  با توجه به 

چارتر بودن برای مسافر مقرون به صرفه ترند.«

تیغ دولبه 
جعفرزاده غیر چارتری شدن بلیت های هواپیما را 
سیاست های چند ساله سازمان هواپیمایی کشوری 
می داند که  سمت و سو و مدیریت ایرلاین ها بر توزیع 
و ارایه بلیت های خود به صورت غیرچارتری است و 
روند کاهشی خود را طی می کند. او بر این باور است 
که »این اقدام شاید به ارزان تر شدن بلیت هواپیما 
کمک نکند، اما موجب می شود اوضاع بهبود پیدا کند 

زیرا نحوه نظارت و مدیریت به شرکت های هواپیمایی 
سپرده می شود و تخلفات کاهش پیدا می کند و در این 
صورت  چارترکننده ها نمی توانند مدیریت را در دست 

بگیرند.«
اکنون با فرض اینکه دیگر چارتری ها وجود ندارند 
سرنوشت تور های مسافرتی؛ زیارتی و سیاحتی چه 
می شود؟ چرا که چنین اقدامی هم ممکن است بر 
گران تر شدن بلیت های هواپیمایی دامن زند و هم 
مسافران را از این موضوع دلزده کند چرا که معمولا 
چارتری ها برای مسافران مقرون به صرفه ترند، مقصود 
اسعدی سامانی در این زمینه می گوید:» نه تنها 
مسیرهای زیارتی و سیاحتی بلکه مناطق نفتی هم 
جزو مناطقی هستند که می توان آنها را چارتر کرد. 
چرا که این مناطق تقاضای بالایی دارد. البته در 
صورتی که در این مناطق هم دیگر امکان چارتر وجود 

نداشته باشد ، ممکن است مسافران متضرر شوند.

تشکیل کمیته واقعی شدن قیمت بلیت
روز گذشته علی اصغر مونسان از معاون اول 
رئیس جمهوری تشکیل فوری کمیته ای را برای 
کنترل نرخ سفر و بلیت هواپیما درخواست کرد؛ 
کمیته ای با عضویت سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، وزارت راه وشهرسازی )سازمان 
هواپیمایی کشوری( و بانک مرکزی برای برون رفت از 

چالش های پیش روی صنعت هوایی کشور.


